
  

 
 

 

 N. 250 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 28/12/2018 
 

OGGETTO: POLITECNICO DI TORINO. PROROGA DELLE CONVENZIONI RELATIVE 

AL FUNZIONAMENTO DELLA SEDE DI MONDOVÌ PER L’ANNO 2019. 
 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 20:50, nella solita sede 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ADRIANO Paolo 

OLIVIERI Luca 

CARBONI Sandra 

CHIECCHIO Erika 

RIZZOLA Cecilia 

ROBALDO Luca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 5 

 Totale assenti 1 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale   Marina Perotti. 
 

Il signor Paolo Adriano assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 9 del 1/2/2018, con la quale è stato stabilito di rinnovare, 

fino al 31/12/2018, agli stessi patti e condizioni, le seguenti convenzioni che regolano i rapporti 

tra il Comune di Mondovì ed il Politecnico di Torino per le attività della sede universitaria 

monregalese: 

- «Convenzione per l’organizzazione di attività didattiche, formative e di ricerca nelle 
strutture pubbliche di proprietà e/o nella disponibilità del comune di Mondovì», iscritta al 

repertorio di questo Comune al nr. 294 in data 12/11/2015; 

- «Concessione, tra il Politecnico di Torino ed il Comune di Mondovì, in uso gratuito degli 

spazi occorrenti allo svolgimento delle attività didattiche, formative e di ricerca nelle 

strutture pubbliche di proprietà del Comune», iscritta al repertorio di questo Comune al nr. 

295 in data 12/11/2015; 

 

Considerato che, alla luce di un rinnovato orientamento delle strategie di sviluppo delle 

proposte didattiche e dei decentramenti territoriali di livello universitario, l’Amministrazione 
comunale ed il Politecnico di Torino hanno intrapreso un percorso finalizzato a conseguire 

l’attivazione a Mondovì, a decorrere dall’anno accademico 2019-2020, di un nuovo modello 

formativo, che prevederà, accanto al primo anno del corso di laurea in Ingegneria, anche una 

laurea triennale professionalizzante; 

 

Evidenziato che il nuovo modello formativo comporterà anche un diverso assetto ed utilizzo 

delle risorse e dei beni comunali messi a disposizione del Politecnico, che sarà oggetto di 

formalizzazione in nuovi accordi, in corso di definizione; 

 

Ritenuto necessario, al fine di garantire la continuità delle attività attualmente svolte dal 

Politecnico di Torino presso gli immobili nella disponibilità di questo Comune ubicati in via 

Cottolengo, disporre una proroga, fino alla data di stipula dei nuovi accordi (e, comunque, non 

oltre il 30/9/2019), delle seguenti convenzioni che regolano i rapporti tra il Comune di Mondovì 

ed il Politecnico di Torino per le attività della sede universitaria monregalese: 

- «Convenzione per l’organizzazione di attività didattiche, formative e di ricerca nelle 
strutture pubbliche di proprietà e/o nella disponibilità del comune di Mondovì», iscritta al 

repertorio di questo Comune al nr. 294 in data 12/11/2015; 

- «Concessione, tra il Politecnico di Torino ed il Comune di Mondovì, in uso gratuito degli 

spazi occorrenti allo svolgimento delle attività didattiche, formative e di ricerca nelle 

strutture pubbliche di proprietà del Comune», iscritta al repertorio di questo Comune al nr. 

295 in data 12/11/2015, fatta eccezione per il servizio di pulizia dei locali, che sarà assunto, 

a decorrere dal 1/1/2019, a carico del Politecnico di Torino; 

 

Riconosciuto che la proroga delle convenzioni in parola non determina maggiori oneri a carico 

del Comune; 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2018/2020, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2017; 

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con il Documento Unico di 

Programmazione 2018-2020, afferendo, in particolare, all’obiettivo strategico 0403 “Favorire il 
rilancio di una caratterizzante presenza universitaria”; 
 



  

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica  e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile  ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
Con votazione palese ed unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

Di prorogare - per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa, fino alla data di stipula dei 

nuovi accordi e, comunque, non oltre il 30/9/2019 - le seguenti convenzioni che regolano i 

rapporti tra il Comune di Mondovì ed il Politecnico di Torino per le attività della sede 

universitaria monregalese: 

- «Convenzione per l’organizzazione di attività didattiche, formative e di ricerca nelle 
strutture pubbliche di proprietà e/o nella disponibilità del comune di Mondovì», iscritta al 

repertorio di questo Comune al nr. 294 in data 12/11/2015; 

- «Concessione, tra il Politecnico di Torino ed il Comune di Mondovì, in uso gratuito degli 

spazi occorrenti allo svolgimento delle attività didattiche, formative e di ricerca nelle 

strutture pubbliche di proprietà del Comune», iscritta al repertorio di questo Comune al nr. 

295 in data 12/11/2015, fatta eccezione per il servizio di pulizia dei locali, che sarà assunto, 

a decorrere dal 1/1/2019, a carico del Politecnico di Torino. 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, a sensi di legge, per motivi di urgenza. 

 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Marina Perotti * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Paolo Adriano * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



  

 



 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - TEMPO 

LIBERO 

 

PROPOSTA DI Giunta Comunale 

 

NUMERO 342 del 22/12/2018 

 

 

OGGETTO: POLITECNICO DI TORINO. PROROGA DELLE CONVENZIONI 
RELATIVE AL FUNZIONAMENTO DELLA SEDE DI MONDOVÌ PER 
L’ANNO 2019. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 49  del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime 
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione. 
 
Mondovì, lì 27/12/2018  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  GOLA GERMANO * 
 
 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



  
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - TEMPO 

LIBERO 

 

PROPOSTA DI Giunta Comunale 

 

NUMERO 342 del 22/12/2018 

 

 

OGGETTO: POLITECNICO DI TORINO. PROROGA DELLE CONVENZIONI 
RELATIVE AL FUNZIONAMENTO DELLA SEDE DI MONDOVÌ PER 
L’ANNO 2019. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 
esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 
deliberazione. 
 
Mondovì, lì 27/12/2018     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  PECOLLO ELENA * 
 
  

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 

 

 

 
N. 250 

 

Verbale di deliberazione di Giunta Comunale 

del 28/12/2018 

 

 

ESECUTIVA DAL  28 dicembre 2018 
 

 ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 18/8/2000 n.267 

 (dichiarazione di immediata eseguibilità) 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Marina Perotti * 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 

 

 

 
N. 250 

Verbale di deliberazione di Giunta Comunale 

 del 28/12/2018  

OGGETTO: POLITECNICO DI TORINO. PROROGA DELLE CONVENZIONI RELATIVE AL 
FUNZIONAMENTO DELLA SEDE DI MONDOVÌ PER L’ANNO 9. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della p ese te deli e azio e vie e pu li ata all’Al o P eto io di uesto Co u e pe  5 
giorni consecutivi a partire dal   17 gennaio 2019 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 Marina Perotti * 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


